



Sådan får I gruppearbejdet til at fungere

Studiegrupper og gruppeopgaver fylder meget på socialrådgiveruddannelsen, og evnen til at samarbejde er noget af det vigtigste, du skal lære, for det får du brug for, når du skal ud og arbejde som socialrådgiver. Her får du tre gode råd til at få gruppearbejdet til at fungere.





1 Sådan skaber I det bedste samarbejde

Afstem jeres forventninger til samarbejdet, inden I går i gang.



Når I har klare aftaler, kan alle bedre forholde sig til dem, og I har noget at gå tilbage til, hvis der skulle opstå konflikter i gruppen.

Lav en form for gruppekontrakt, hvor I selv formulerer, hvad man skal opfylde for at være i gruppen, og hvordan I håndterer det, hvis I skulle blive uenige undervejs.

Vær åben og ærlig i jeres kommunikation.

Opstår der uenigheder eller problemer, så tag dem op og find løsninger sammen.

I kan også altid gå til jeres underviser, gruppekonsulent, mægler eller hvad I kalder det på jeres uddannelse. Og gør det helst, inden problemerne har vokset sig for store.





2 Lav faste rammer for jeres gruppearbejde

Hvor og hvornår skal I mødes, og hvor lang tid skal I arbejde ad gangen?



Vær realistiske i jeres planlægning, og vær åbne for, at I kan blive nødt til at ændre i planen.

Tal om hvordan I kommunikerer sammen. Er det via mail, sms eller Messenger?

Læg en plan for, hvor langt i skal være nået hvornår. Aftal, hvem der skal lede møderne og sørge for, at I kommer I mål med det, I gerne vil nå, og hvem der tager referat af jeres aftaler.



Vær opmærksom på at der kan være andre i gruppen, der har brug for lidt mere faste rammer, og det kan derfor være godt at formalisere jeres samarbejde lidt.





3 Hvem gør hvad i gruppen?

Sørg for at få talt om, hvordan I hver især er som studerende, og hvordan I fungerer i et gruppearbejde. Det er helt ok, at I indtager forskellige roller i gruppen, og det er lettest, hvis I er åbne omkring jeres styrker og svagheder. Med tiden kan I prøve at skifte roller, så alle kan få mulighed for at afprøve og udvikle forskellige færdigheder.



Husk på, at alle arbejder forskelligt og kan bidrage med forskellige ting.



Husk også at hygge jer sammen, det giver en fællesskabsfølelse, som er vigtig for, at I bedre kan give rum til hinandens forskelligheder.

Udnyt mangfoldigheden i jeres gruppe til at lære af hinanden. Alle har forskellige styrker og svagheder, som I kan drage fordel af ved at arbejde sammen: Én er måske god til at organisere arbejdet, en anden har styr på det tekniske og en tredje tager ansvar for, at alle bliver hørt.

Fejr jeres fremskridt og succeser som gruppe. At arbejde sammen i en gruppe kan være en udfordrende, men også givende oplevelse, så husk at værdsætte jeres egen og hinandens indsats.

